
DIONISIO EDUARDO TORRES REYES 9611821222
3.57 kW 5 de Junio de 2025

1B 671830102827

662 kWh prom. $ 1,687

6 891 kWh $60

96.44 % BIMESTRE $ 1,627

$10,119.00 MXN $357.00 MXN $9,762.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.6 AÑOS 595 W 6 16.8 m 2 17.8 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250021

DIONISIO EDUARDO TORRES REYES  
9611821222

6 Canadian Solar TOPHiKu6 595W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 47,370.83

IVA $ 7,579.33

TOTAL (MXN) $ 54,950.16

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 19.16 PESOS POR DOLAR
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
 -70 % ANTICIPO
- 25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA
ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3, 6 O 9 MSI
TRANSFERENCIA BANCARIA
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 10,119.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 9,762.00 $ 9,762.00 $ -45,188.16

2 $ 10,422.57 $ 367.71 $ 0.00 $ 10,054.86 $ 10,054.86 $ -35,133.30

3 $ 10,735.25 $ 378.74 $ 0.00 $ 10,356.51 $ 10,356.51 $ -24,776.80

4 $ 11,057.30 $ 390.10 $ 0.00 $ 10,667.20 $ 10,667.20 $ -14,109.60

5 $ 11,389.02 $ 401.81 $ 0.00 $ 10,987.22 $ 10,987.22 $ -3,122.38

6 $ 11,730.69 $ 413.86 $ 0.00 $ 11,316.83 $ 11,316.83 $ 8,194.45

7 $ 12,082.62 $ 426.28 $ 0.00 $ 11,656.34 $ 11,656.34 $ 19,850.79

8 $ 12,445.09 $ 439.06 $ 0.00 $ 12,006.03 $ 12,006.03 $ 31,856.82

9 $ 12,818.45 $ 452.24 $ 0.00 $ 12,366.21 $ 12,366.21 $ 44,223.03

10 $ 13,203.00 $ 465.80 $ 0.00 $ 12,737.20 $ 12,737.20 $ 56,960.23

11 $ 13,599.09 $ 479.78 $ 0.00 $ 13,119.31 $ 13,119.31 $ 70,079.54

12 $ 14,007.06 $ 494.17 $ 0.00 $ 13,512.89 $ 13,512.89 $ 83,592.43

13 $ 14,427.27 $ 509.00 $ 0.00 $ 13,918.28 $ 13,918.28 $ 97,510.71

14 $ 14,860.09 $ 524.27 $ 0.00 $ 14,335.83 $ 14,335.83 $ 111,846.53

15 $ 15,305.90 $ 539.99 $ 0.00 $ 14,765.90 $ 14,765.90 $ 126,612.43

16 $ 15,765.07 $ 556.19 $ 0.00 $ 15,208.88 $ 15,208.88 $ 141,821.31

17 $ 16,238.02 $ 572.88 $ 0.00 $ 15,665.14 $ 15,665.14 $ 157,486.46

18 $ 16,725.17 $ 590.07 $ 0.00 $ 16,135.10 $ 16,135.10 $ 173,621.56

19 $ 17,226.92 $ 607.77 $ 0.00 $ 16,619.15 $ 16,619.15 $ 190,240.71

20 $ 17,743.73 $ 626.00 $ 0.00 $ 17,117.73 $ 17,117.73 $ 207,358.43

21 $ 18,276.04 $ 644.78 $ 0.00 $ 17,631.26 $ 17,631.26 $ 224,989.69

22 $ 18,824.32 $ 664.13 $ 0.00 $ 18,160.20 $ 18,160.20 $ 243,149.89

23 $ 19,389.05 $ 684.05 $ 0.00 $ 18,705.00 $ 18,705.00 $ 261,854.89

24 $ 19,970.72 $ 704.57 $ 0.00 $ 19,266.15 $ 19,266.15 $ 281,121.04

25 $ 20,569.84 $ 725.71 $ 0.00 $ 19,844.14 $ 19,844.14 $ 300,965.18

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 956.8 1,022.6 822.2 877.7 796.0 956.1

Consumo actual 632.0 645.0 628.0 849.0 721.0 496.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


